2015年3月18日

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会　ゴールドパートナーに決定

記者各位

   当社（社長：杉森　務）は、本日、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会と、東京２０２０オリンピ

ック・パラリンピック競技大会の大会運営を担う東京２０２０スポンサーシッププログラムにおいてパートナー契約を締結し、「東

京２０２０ゴールドパートナー（Ｏｉｌ ＆Ｇａｓ ＆ Ｅｌｅｃｔｒｉｃｉｔｙ　Ｓｕｐｐｌｙ　Ｓｅｒｖｉｃｅｓ）」に決定しましたので、お知らせいたします。

   「東京２０２０ゴールドパートナー」は、本大会のスポンサーシッププログラムにおける国内最上位のパートナーであり、東京２

０２０オリンピック・パラリンピック競技大会の安定的な運営および日本代表選手団の選手強化に積極的に貢献してまいりま

す。

   今回のパートナー契約締結に伴い、当社内に「東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会推進委員会」を設置し、６年

間に及ぶ大会運営をサポートするとともに、大会関連ビジネスの推進に取り組んでいきます。

   当社は、「総合エネルギー企業」として、原油、石炭、天然ガスなど地球から得られるエネルギーを、ガソリンや灯油をはじ

め、ガス、さらには電気に至るまで、お客様が必要とするエネルギーに変換してお届けしております。

   こうした事業活動から得られた知見・ノウハウを活かし、本大会の円滑な運営にＥＮＥＯＳグループを挙げて協力してまいりま

す。

   特に、昨年１２月に市販が始まった燃料電池自動車への水素供給に関するリーディングカンパニーとして、東京２０２０オリン

ピック・パラリンピック競技大会を契機に利用拡大が見込まれる水素エネルギーの供給を通じた新たなエネルギー社会の創造

に貢献してまいります。

   また、当社は、昨年６月より、バスケットボール女子日本代表チームのオフィシャルスポンサーとして、日本代表チームの活

動を支援しております。

   当社は、行動指針の一つである「社会との共生」のもと、スポーツ・文化の振興や次世代育成を積極的に推進してまいりま

す。

【契約概要】

１． 契約プログラム 東京２０２０ スポンサーシッププログラム

２． 契約カテゴリー ゴールドパートナー　／　石油、ガス、電気供給

（Ｏｉｌ ＆ Ｇａｓ ＆ Ｅｌｅｃｔｒｉｃｉｔｙ　Ｓｕｐｐｌｙ　Ｓｅｒｖｉｃｅｓ）

３． 活用領域 日本国内

４． 契約期間 ２０１５年３月１８日　～　２０２０年１２月３１日

５． 対象 （１） 大会

  ・第32回オリンピック競技大会（2020年／東京）

・第16回パラリンピック競技大会（2020年／東京）

（２） 日本代表選手団

・第2回ユースオリンピック冬季競技大会（2016年／リレハンメル）

・第31回オリンピック競技大会（2016年／リオデジャネイロ）

・第15回パラリンピック競技大会（2016年／リオデジャネイロ）

・第23回オリンピック冬季競技大会（2018年／平昌）

・第12回パラリンピック冬季競技大会（2018年／平昌）

・第3回ユースオリンピック競技大会（2018年／ブエノスアイレス）

・第3回ユースオリンピック冬季競技大会（2020年／未定）

・第32回オリンピック競技大会（2020年／東京）

・第16回パラリンピック競技大会（2020年／東京）

以　上